Gülşen-i Şu 'arâ 'nın müellifi Ahdi Çelebi (ö. 1002/1593) Bağdatlıdır. 16.
asra kadar yaşamış şairler hakkında bilgi veren bu eser, sadece Bağdat ve ci-
varım değil, dönemindeki şairlerin genelinden bahseden bir tezkire duru-
mundadır.

Şuarâ tezkiresi yazan Şefkat Seyyid Abdulfettah (ö.

Cem'-ı sime cehd-bâ eyle zfni şimdilik
Bir şa7re ş fri almazlar bunu tahlük bil

müfred-i letafet-edasını irticâlen der-miyan etmekle kendüsi dâhi bu güne
cevab-ı ba-sevâb-giriz eyledi:

Bir şa7re nâ-ehildir almayan şi"ri Hatib
Yoksa ehli genc-i sim ile ider şi'ri harfd" (vr. 23b)

1209/1794'de vefat eden şair Wımnryi anlatırken ise Hatibi, babasıyla
ilgili şu bilgiyi verir:

"Bir gün pederim merhüm Şehreban mukata'asına dair ba'zı defatiri
cenab-ı müstetablanna arz etmekle, (al bu varak') emri ile pederi vicheten
hitâb buyurduklannda, pederim merhüm derhal teşekkür ma'nzında lübb-i
edeb bine dâmen-i devlet-i pirâmenlerin büs eyledi.

Nitekim
Musul'da divan katibi olan Sa'di Salih Efendi'yle daha yakın olabilmek için
seyahata çıkmıştır.

"... bu kadar iştiharı avize-güş-ı istima'ım oldukda aşkına düçar ve ma-
habbetine giriftâr oldum.... Her bar envar-ı didarı ile tenvir-i dide-i iştiyak
itmek, münteha-yı amal-i ma-fi'l-balim idi. 1243/1827 senesinde gülbün-i
ravza-i himem ve şâhsar-ı devha-i kerem, nür-ı hadika-i hünermendi musar-

Hâme-i eşkine payı vaz' idince kağıda
Feyz-i Hakk u sayesiyle çüşişe geldi hayal

Resm-i âdâb ile terldm eyledim tarihini
Buldu avn-i Hakk'ile bu tercemem hüsn-i kemal (vr. 137a)

Buradaki son beyitin ikinci mısraımn ebced değerine, birinci mısradaki

(âdâb) kelimesinin değeri ilave edilince, tezkirenin telif tarihi olan

1245/1829 senesi ortaya çıkmaktadır.

Tezkire'nin tamamlanmasından sonra sıra Davud Paşa'ya takdimine

gelmiştir. Bu hususu da Hatibİ bir manzumeyle şöyle dile getirmektedir:

Yami oldu hadd-i itmâma hezaran hamd ola

Bana imdâd eyleyü ben lutf-ı Hakk-ı bi-hemâl

Anı takdim eyledim şerm ile hak-i pâyine
Afv ider noksamnı ol asaf-i derya-neva]

Sonu:

Resm-i âdâb ile terkim eyledim tisfhini

Buldu avn-i Hakk ile bu tercümem hüsn-i kemâl

Yazmanın müstensihi ve istinsah tarihi şöyle belirtilmektedir:

J.,131 j 4J):c ‘,..1111 .21 ,:.)"JI

(.5:> J4:.*

Buradan anlaşı ldığına göre, nüshanın müstensihi Muhammed Mu'in,
istinsah tarihi ise 1248/1832'dir.

Tezkire'de Yer Alan Şairler:

Tezkire'de, 18. asrın ikinci yarısından 1245/1829'a kadar Bağdat ve ci-
varında yaşamış 75 şairin hayatı anlatılmaktadır. Bunu Hatibi şöyle belirt-
mektedir: